
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.163 del 11/05/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 163 del 11/05/2023

OGGETTO: 70° Raduno Nazionale dei Bersaglieri - Accoglienza ed ospitalità di una fanfara a Forte dei
Marmi

L'anno duemilaventitré addì undici del mese di maggio alle ore 12:25 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.163 del 11/05/2023

2 di 4

Preso atto che l'Associazione nazionale bersaglieri organizza a La Spezia dal 22 al 28 maggio 2023 il 70º
raduno nazionale bersaglieri, e che in tale occasione la sezione di La Spezia dell'associazione ha proposto
che i comuni limitrofi partecipino allo spirito del raduno mediante l'ospitalità di una fanfara, con le seguenti
condizioni:

- l‘assegnazione delle fanfare sarà curata esclusivamente dal comitato organizzatore;

- le fanfare sono composte da un massimo di 30 elementi;

- il Comune che decide di partecipare all'evento si impegna ad ospitare la fanfara;

- la fanfara ospitata si impegna ad eseguire un concerto pomeridiano o serale per la cittadinanza, a
seconda di quanto sarà concordato con il Comune ospitante;

Preso atto che questa giunta ha esaminato nel mese di novembre 2022 la proposta ritenendo di accogliere
la proposta stessa, procedendo all'organizzazione in collaborazione con la banda La marinara di Forte Dei
Marmi;

Preso atto che la Banda La marinara di Forte Dei Marmi si è dichiarata disponibile a collaborare con il
Comune per la completa riuscita dell’iniziativa, a fronte di un contributo al rimborso delle spese di euro
3000,00;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1

Di accogliere la proposta dell'Associazione nazionale bersaglieri di accogliere ed ospitare presso Forte Dei
Marmi una fanfara dell'Associazione stessa, in occasione del 70° raduno nazionale dei bersaglieri che si
terrà a La Spezia dal 22 al 28 maggio 2023;

2

Di prendere atto ed acquisire la disponibilità della Banda La marinara di Forte Dei Marmi a collaborare con
l'amministrazione comunale per la completa riuscita dell'iniziativa, per tutto quanto attiene l'accoglienza,
l'ospitalità e la realizzazione di un concerto a cura di una fanfara dei Bersaglieri;

3

Di approvare l'assegnazione alla Banda La marinara di Forte Dei Marmi, per la collaborazione all'iniziativa,
di un contributo di euro 3000,00 a rimborso delle spese che verranno dalla stessa sostenute, dando atto
che la somma verrà reperita al capitolo 590000 “Contributi per manifestazioni culturali” del bilancio di
previsione corrente;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.163 del 11/05/2023

3 di 4

4

Di approvare lo svolgimento di un concerto della fanfara ospitata il giorno 27 maggio 2023, con il seguente
programma:

- ore 17:45: ritrovo della fanfara presso il monumento ai caduti di Piazza Dante con la deposizione di una
corona di fiori;

- ore 18:15: svolgimento di un concerto della fanfara nella piazza Garibaldi, sul lato mare del Fortino
Leopoldo I, con pubblico in piedi;

- ore 19:00: spostamento della fanfara a passo di corsa su Via Spinetti, dal Fortino al pontile e conclusione
dell' esibizione.

5

Di conferire mandato al dirigente del Servizio autonomo turismo e cultura affinché adotti gli atti
amministrativi e gestionali necessari per la completa e corretta attuazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.163 del 11/05/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


